СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
05.03.14 г.

      с. Бакчар

   № 6

Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству территорий Бакчарского

сельского поселения   на 2014 год

В соответствии с п. !9 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. № 613 "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", в силу положений статей 7,21,165 Бюджетного кодекса РФ, Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждённых приказом Министерства финансов РФ от 21.12.2011 года №180 н., в соответствии ст. 36 Жилищного кодекса РФ и Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждённых Постановлением правительства РФ от 13.08.2006 года №491, Устава  муниципального образования  «Бакчарское сельское поселение»,

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территорий Бакчарского сельского поселения на 2014 год, согласно приложению № 1;

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте МО «Бакчарское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета Бакчарского сельского поселения Шамову Е.В.
Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                                     Е.В. Шамова

Глава  Бакчарского

сельского поселения                                                                                            Е.И.Махнев

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ:
 Председатель Совета Бакчарского                                                                                                                                     Глава Бакчарского

 сельского поселения                                                                                                                                                            сельского поселения

 ___________ Е.В. Шамова                                                                                                                                                    ___________ Е.И.Махнев

«___» ___________ 2014 года                                                                                                                                              «___» ___________ 2014 года
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территорий

Бакчарского сельского поселения на 2014 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем работ
	Примерные затраты, руб
	Примечание
	Ответственные
	Отметка о исполнении
	Затраченные средства, руб

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение встречи с руководителями организаций для подписания соглашения по санитарному содержанию территорий поселения (пустырей, водоемов)  по обеспечению чистоты и порядка.
	апрель
	бесхозные

терр-ии поселения
	0

	Глава Бакчарского

с/п, Совет поселения

	2
	Организация собрания граждан по выпасу скота (по оплате пастухам)
	апрель, май
	3 населенных пункта

	Администрация Бакчарского с/п

	3
	Организация помощи населению по вывозу мусора в период двухмесячника по благоустройству.
	апрель, май
	Централизованно, согласно графика.
	60.000,00
	Договор №19-13 от28.12.13 г.
	Администрация Бакчарского с/п

	4
	Привлечение депутатов Бакчарского сельского поселения к контролю за содержанием и благоустройством территорий своих избирательных округов.
	в течении всего года
	4 населенных пункта
	0

	Глава Бакчарского

с/п, председатель Совета БСП.

	5
	Проведение конкурса по благоустройству среди организаций, предпринимателей и владельцев усадеб.
	апрель-сентябрь

	0

	Администрация поселения, Совет поселения

	6
	Оказание помощи инициативным гражданам (улицам, кварталам и т.д.) в сфере благоустройства и содержания территорий.
	в течении всего года

	0

	Администрация Бакчарского с/п

	7
	Освещение в СМИ мероприятий в сфере благоустройства.
	в течении всего года

	2000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	8
	Работа с населением по вопросам благоустройства.
	в течении всего года

	0

	Администрация Бакчарского с/п

	Проведение собраний граждан по решению вопросов благоустройства территорий.
	в течении всего года

	0

	Администрация Бакчарского с/п

	9
	Проведение субботников с привлечением населения и учащихся.
	июнь-август

	0

	Администрация Бакчарского с/п

	Всего по организации:
	                                              62.000,00

	Природоохранные мероприятия

	1
	Скашивание травы придомовых территорий, территорий прилегающих к предприятиям, организациям, торговым точкам и т.д.
	3 квартал

	Средства владельцев усадеб, организаций

	владельцы усадеб, руководители , предприниматели

	2
	Скашивание травы придорожной полосы, пустырей, газонов.
	3 квартал

	50.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	3
	Посадка саженцев деревьев и кустарников:

- с. Бакчар;

- с. Чернышевка у клуба;

- с. Большая Галка.
	2, 4 квартал

	0

	Администрация Бакчарского с/п

	4
	Проведение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения.
	ежемесячно
	по мере выявления
	50.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	5
	Единый санитарный день по уборке придомовых территорий, территорий прилегающих к предприятиям, организациям, торговым точкам и т.д.
	еженедельно по пятницам
	29 дн.
	Средства владельцев усадеб, организаций

	владельцы усадеб, руководители и предприниматели

	6
	Проведение рейдов по благоустройству поселения, выявление несанкционированных свалок.
	не реже одного раза в месяц
	6 рейдов
	0

	Администрация Бакчарского с/п

	7
	Подрезка тополей, спиливание сухостойных деревьев.
	2, 3 квартал

	68216,46

	Администрация Бакчарского с/п

	Всего по природоохране:
	                                              168.216,46

	Содержание пастбищ

	1
	Обследование и устройство стлани для перегона скота на пастбище
	май

	Администрация Бакчарского с/п

	Ремонт уличного освещения

	1
	Ремонт  уличного освещения в населенных пунктах поселения.
	В течении всего года
	По необходимости
	120.000,00
	Договор №20-13 от 28.12.13 г. и договор №7 от30.12.13 г.
	Администрация Бакчарского с/п

	2
	Закупка электрооборудования
	В течении всего года
	По необходимости
	67.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	3
	Оплата электрической энергии согласно муниципального контракта №    от        2014 г
	В течении всего года

	731.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	Всего по ул. освещению
	                                              918.000,00

	Содержание и ремонт дорог

	1
	Очистка придорожных канав и водопропускных труб от снега и льда.
	2 квартал
	по необходимости
	100.000,00
	Договор №38 от30.12.13 г.
	Администрация Бакчарского с/п

	2
	Ремонт дорожного полотна по ул. Красноармейской(от пер. Берегового до пер.Садового) с. Бакчар:

- оканавливание дорожного полотна с двух сторон.
	2, 3 квартал
	220 м
	30.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	3
	Ремонт дорожного полотна по улицам

с. Бакчар ( по решению граждан на собрании):

- отсыпка щебнем фр. 40-70 мм.
	2, 3 квартал
	1000 м

	1.000.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	4
	Ремонт дорожного полотна по ул. Строителей(возле пересечения с пер. Трактовый) с. Бакчар:

- укладка трубы (без стоимости материалов);

- оканавливание дорожного полотна с двух сторон .
	2, 3 квартал
	40 м

1 шт.

д-м-1000 мм.

дл.7м.

40 м
	3000,00

10.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	5
	Ремонт дорожного полотна по ул. Набережная (от пер.Колхозного до пер.Дзержинского) с. Бакчар:

- оканавливание дорожного полотна с двух сторон .
	2, 3 квартал
	440 м

	30.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	6
	Ремонт дорожного полотна по ул. Чкалова (от пер.Колхозного до пер.Дзержинского) с. Бакчар:

- оканавливание дорожного полотна с двух сторон .
	2, 3 квартал
	440 м

	27.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	7
	Ремонт дорожного полотна по ул.Пролетарская  (от начала улицы  до пер.Южного) с. Бакчар:

- оканавливание дорожного полотна с двух сторон .
	2, 3 квартал
	220 м
	24.248,00

	8
	Ремонт дорожного полотна по ул.Энергетиков с. Бакчар:

- оканавливание дорожного полотна с двух сторон .
	2, 3 квартал
	410 м.
	00

	Администрация Бакчарского с/п

	9
	Закупка и перевозка труб металлических диаметр. 530 мм
	1, 2 квартал
	18 метров

1854 кг.
	80.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	10
	Ремонт дорожного полотна по ул. Свердлова (от пер. Берегового до пер.Садового) с. Бакчар:

- оканавливание дорожного полотна с двух сторон.
	2,3 квартал
	440 м.
	00

	Администрация Бакчарского с/п

	11
	Закупка и перевозка труб металлических диаметр. 1000 мм
	1, 2 квартал
	7 метров

1715 кг.
	50.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	12
	Погрузка инертных дорожно-строительных материалов экскаватором.
	2, 3 квартал

	200.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	13
	Перевозка инертных дорожно-строительных материалов автомобилями-самосвалами.
	2, 3 квартал

	200.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	14
	Очистка дорог от снега, грейдерование и профилирование дорог :

согласно муниципального контракта №    от        2014 г.

согласно договоров с единственным поставщиком
	В течении года
	60,4 км

52 км
	800.000,00

300.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	Всего по дорогам:
	                                            2854248,00

	Устройство территорий и пешеходных дорожек.

	1
	Ремонт д.площадки на ул.Весенняя с. Бакчар.
	2, 3 квартал
	1 шт.

	15.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	2
	Устройство тротуаров по пер. Рабочий с. Бакчар от ул. Кузнецова до ул. Октябрьская.
	2 квартал
	640 м
	120.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	3
	Устройство тротуара по переулку с. Большая Галка.
	2, 3 квартал
	600 м
	112.500,00

	Администрация Бакчарского с/п

	4
	Устройство тротуаров по пер. Комсомольский с. Бакчар от ул. Гвоздева до ул. Хомутского.
	2, 3 квартал
	800 м
	120.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	5
	Ремонт пешеходного моста через центральный пруд.
	2, 3 квартал
	20 м
	00

	Администрация Бакчарского с/п

	6
	Ограждение Парка
	2, 3 квартал
	50 м
	50 000

	Администрация Бакчарского с/п

	Всего по устройству территорий:
	                                                      417.500,00

	Содержание кладбищ, мест захоронений и памятников.

	1
	Проведение субботников по очистке кладбищ от мусора.
	По мере необходимости

	0

	Администрация Бакчарского с/п

	2
	Скашивание травы на территориях кладбищ.
	июнь - сентябрь
	5 га
	0

	Администрация Бакчарского с/п

	3
	Ремонт памятников ВОВ  в  с. Чернышевка .
	апрель-май
	3
	25.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	Всего по содержанию:
	                                              25.000,00

	Содержание свалок ТБО, утилизация отходов.

	1
	Буртовка ТБО на санкционированной свалке с. Большая Галка.
	май, июнь
	1 га
	20.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	2
	Буртовка ТБО на санкционированной свалке с. Чернышевка.
	май, июнь
	1 га
	20.000,00

	Администрация Бакчарского с/п

	Всего по свалкам ТБО:
	                                               40.000,00

	Улучшение материально-технической базы.

	1
	Закупка бензокос
	2, 3 квартал
	2 шт.
	30.000,00

	Глава Бакчарского

с/п

	Всего по улучшению базы:
	                                              30.000,00

	ИТОГО ПО ПЛАНУ БЛАГОУСТРОЙСТВА:         4.514.964,46
	Ремонт и содержание дорог — 2.854.248,00
Благоустройство территорий — 702.716,46
Уборка и утилизация — 40.000,00
Уличное освещение-918.000,00

Исп. ведущий специалист по благоустройству

Бакчарского сельского поселения

Туров Н.В., тел. (8-38-249) 22-284